
Hádanky 
 

1. Jestliže tomu přidáváme, zmenšuje se to. Jestliže tomu ubíráme, zvětšuje se 

to. Co to je? 

 

 

 

2. Čím jsem mladší, tím jsem větší. Čím jsem starší, tím jsem menší. Co jsem? 

 

 

 

3. Jedna paní němá – v bytě stání nemá. Jakmile však svůj byt ztratí, životem tu 

ztrátu platí. Kdo je to? 

 

 

 

4. Ve mně tma, venku světlo, ve mně zima, venku teplo, ve mně teplo, venku 

mráz. Uhodne to někdo z vás? 

 

 

 

5. Nemá to vlasy a přece se to češe. Co je to? 

 

 

 

6. Do jakých sudů nelze nalít víno? 

 

 

 

7. Kdy nemusí šofér dávat znamení, že chce zahnout doprava? 

 

 

 

8. Má to pět prstů a nemá to ani masa ani kostí. Co je to? 

 

 

 

9. Kdy se seče seno? 

 

 

 

10. Máme to rádi a přece se na to mračíme. Co to je? 



11. U řeky seděl chlapec. Někdo mu zakryl zezadu oči a řekl: „Jsi můj syn, ale 

já nejsem tvůj otec.“ Kdo chlapci zakryl oči? 

 

 

 

12. Kdo mne má v kapse, nemá v ní nic. Kdo jsem? 

 

 

13. Co dělá člověk před tím, než vstane? 

 

 

14. Proč skáče vrabec přes cestu? 

 

 

15. Do čeho nelze udělat díru? 

 

 

16. Trochu voda, trochu zem, volá na tě: „Nechoď sem!“ Co je to? 

 

 

17. Který vůz je ze všech nejstarší? 

 

 

18. Chodí se mnou přítel věrný, němý je a celý černý. Když se slunce schová 

v mraky, přítel můj se schová taky. Kdo je to? 

 

 

 

19. Most to není, lávka to není, převoz to není, brod to není, a přece je to cesta 

na druhý břeh. Co je to? 

 

 

 

20. Vše vidím, jen sebe ne. Kdo jsem? 

 

 

 

21. Je to vlastní syn mého otce, a přece to není můj bratr. Kdo je to? 

 

 

 

22. Ať jdu kam jdu, vždycky jsem doma. Kdo jsem? 

 


